
 
/ 
 
 
 
 

                      
   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
 
 
 
  
 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
 
Premesso che : 
 
Con richiesta prot. 8572 del 05.10.2000 i componenti del Consorzio  “I Glicini” chiedevano a codesto comune 
l’autorizzazione a lottizzare i terreni come riportato negli elaborati allegati; 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 19.06.2006  il piano di lottizzazione veniva adottato in variante al 
PRG ai sensi degli artt. 19-20-21-e 23 della L.R. 18/83 e s.m.i.; 
 
 La pubblicazione del piano è avvenuta dal 08.07.2008 al 07.08.2008 e che a seguito di tale pubblicazione non sono 
pervenute osservazioni in merito, come attestato dall’arch. Roberto Ziantoni e dal Sindaco; 
 
Con nota prot. 6060 del 16.07.2007  è stata convocata specifica conferenza dei servizi in merito alla verifica di  
assoggettabilità a VAS  invitando gli enti interessati ed allegando copia degli elaborati; 
 
Con nota prot. 87667 del 18.12.2012 assunta presso codesto comune con prot. 11961 del 24.12.12, l’Amministrazione 
Provinciale dell’Aquila, ha espresso parere di non assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica del Piano di 
Lottizzazione “ I Glicini”, in variante al PRG, con prescrizioni; 
 
Dato atto che il parere espresso dalla provincia dell’Aquila è stato trasmesso anche all’ARTA e alla ASL che non hanno 
fatto pervenire alcuna osservazione aggiuntiva; 
 
Dato atto che con nota prot. 2791 del 13.03.2013 si è provveduto ad inviare all’Amministrazione Provinciale dell’Aquila le 
integrazioni richieste; 
 
tutto ciò premesso: 
 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che il procedimento di verifica di non assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica del Piano di 
Lottizzazione “I Glicini”, in variante al PRG vigente nel Comune di Carsoli, si è concluso favorevolmente e che pertanto 
risulta accertata  la non assoggettabilità a VAS del PdL suddetto; 
 
Di trasmettere la presente Determinazione di conclusione del procedimento a tutti gli enti a rilasciare parere sullo stesso 
procedimento; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valor civile 

N°             59   
 
Data  27.10.2014 

OGGETTO: Chiusura del procedimento verifica di non assoggettabilià a VAS del Piano di 
lottizzazione convenzionata di iniziativa privata “I Glicini”. 



 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 
 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale 
da oggi e per 15 giorni consecutivi; 
 
(  ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ; 
 
(x) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 
 
(  ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 
 
(x) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’ing. Quinto D’Andrea, 
Responsabile del Servizio urbanistico .                           
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                                                                                                    f.to    ing. Quinto D’Andrea 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere di regolarità contabile: non  rilevante 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto 
 
 
Visto di regolarità contabile IMPEGNO N.__________ DEL ______________ 
 
 
 A norma dell’art. 150, c. 1 e 151, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.) si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Carsoli lì _____________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                        (D.ssa A.M. D’Andrea) 

 
 
 
   Prot. n. 8979  del  28/10/2014 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi 28/10/2014: 
 

x All'Albo Pretorio 
 

      All'ufficio di Segreteria 
 

 
        

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
      f.to  Ing. Quinto D’Andrea  

 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  
                              ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


